平成28年10月５日

各  位

会 社 名      川口化学工業株式会社

代表者名   代表取締役社長   山 田 吉 隆

(コード番号 4361)

問合せ先責任者 常務取締役  荻 野 幹 雄

(TEL 048－222－5171)

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、本日開催の取締役会において、平成 28 年６月 23 日に公表した業績予想及び平成 28 年１月 14

日に公表した配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記
●業績予想の修正について
平成28年11月期通期連結業績予想数値の修正(平成27年12月１日～平成28年11月30日)

  売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属す

る当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

6,400

百万円

50

百万円

50

百万円

△30

円 銭

△2.46

今回修正予想（Ｂ） 6,275 10 8 △45 △3.69

増 減 額 （Ｂ－Ａ） △125 △40 △42 △15

増 減 率（％） △2.0 ― ― ―

（ご参考）前期実績
6,595 1 3 △41 △3.38

（平成27年11月期）

修正の理由

 通期の業績予想につきましては、自動車関連業界の減産の影響、樹脂薬・中間体における一部品目の受注減等により売上高

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益のいずれも予想を下回ることとなりました。このような状況の下、通

期業績の予想数値につきましては、上記のとおり修正いたします。

●配当予想の修正について
  年間配当金（円）

  第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

 前回予想

(平成28年1月14日発表)

円 銭

―

円 銭

0.00

円 銭

―

円 銭

3.00

円 銭

3.00

今回修正予想   0.00 0.00

当期実績 ― 0.00 ―

前期実績

(平成27年11月期)
― 0.00 ― 0.00 0.00

修正の理由

 当社は、株主の皆様への配当を第一の責務と考え、業績及び成果に基づき諸般の状況を勘案して決定することを基本としてお

ります。また、配当の安定かつ着実な拡大を図り、業績の維持向上のため中長期的視点から将来の事業展開に備え、内部留保に

よる企業体質の改善と設備投資による経営基盤の強化に取り組んでまいります。このような状況の下、平成28年11月期の期末

配当予想につきましては、誠に遺憾ではありますが、当期の決算が大幅に悪化する見込みであることから、無配とさせていただ

きます。

※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後様々な要因によ

り予想数値と異なる可能性があります。

以  上